平成１４年１月２８日

各    位

                                           会 社 名   ユ ニ チ カ 株 式 会 社

                                           代表者名   取締役社長     平 井 雅 英

                                                          （コード番号 ３１０３）

子会社の解散について

  当社は、平成１４年１月２８日開催の当社取締役会において、下記のとおり当社の連結

子会社である東海寝具株式会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

    当社は、現在「中期経営２カ年計画－グループ・プログラム『変革２１』」に基づき、

グループ事業強化のためにグループ会社の見直しを進めていますが、その一環として下記

の会社を解散するものであります。

２．解散会社の概要

    ① 会 社 名        東海寝具株式会社

    ② 本店所在地      愛知県豊川市樽井町川添７０

    ③ 代 表 者        上  野  博  志

    ④ 資 本 金        ３０百万円（当社１００％出資）

    ⑤ 事業内容        寝具類の製造、加工、販売

３．今後の見通し

    上記会社の解散・清算に伴い、約１億４千万円の清算益が見込まれますが、織り込み

済のため、平成１４年３月期の当社業績予想（単独・連結決算）の修正はありません。

以  上

                 （本件に関するお問い合わせ先）

                       ユニチカ株式会社  総務部広報グループ

                           ＴＥＬ：０６－６２８１－５６９５